³ Ciclo desarrollado con detenimiento en nuestro trabajo: «El ideario justiciero–caballeresco. El caso de *Amadís de Gaula*», capítulo del libro *Nuevos Estudios sobre Literatura Caballeresca* (Barcelona, Reichenberger, 2006, 70-110) y también en *La noción de justicia en el Amadís de Gaula* (Buenos Aires, Conicet, 1998, 115 pp.)

⁴ Campo de estudio aplicado a los textos a partir de las investigaciones en psicología cultural de Flora Davis y Catherine Kerbrat–Orecchioni en particular.

⁵ Todas las citas bíblicas textuales corresponden a *Biblia Sacra Iuxta Vulgatam Clementinam*, Logice partitionibus allisque subsidiis ornata a Alberto Colunga et Laurentio Turrado. Matrili, B.A.C., MCMLXXXV, Octava Editio.

Silvia Cristina LASTRA PAZ

Esta aparente doble y antitética conceptualización del binomio varón / mujer, Femenino / masculino del discurso Antiguo Testamentario se proyecta, con nuevos matices, en las cartas del Apóstol Pablo:

Non est Iudaeus, neque Graecus: non est servus, neque liber: *non est masculus, neque femina. Omnes enim vos unum estis in Christo Iesu* [Ad Galatas 3,28 (1985, 1130)].

Verum tamen neque vir sine muliere: neque mulier sine viro in Domino. Nam sicut mulier de viro, ita et vir per mulierem: omnia autem ex Deo [1 Ad Corinthios 11, 12 (1985, 1114-1115)].

Volo autem vos scire quod omnis viri caput, Christus est: *caput autem mulieris, vir: caput vero Christi, Deus. Omnis vir orans, aut prophetans velato capite, deturpat caput suum. Omnis autem mulier orans, aut prophetans non velato capite, deturpat caput suum: unum enim est ac si decalvetur. Nam si non velatur mulier, tondeatur. Si vero turpe est mulieri tondeari, aut decalvari, velet caput suum.*

Vir quidem non debet velare caput suum: quoniam imago et gloria Dei est, *mulier autem gloria viri est. Nam enim vir ex muliere est, sed mulier ex viro. Etenim non est creatus vir propter mulierem, sed mulier propter virum* [1 Ad Corinthios 11, 3 –9 (1985, 1114)].

Mulieres in ecclesiis taceant, non enim permittitur eis loqui, sed subditas esse, sicut et lex dicit. Si quid autem volunt discere, domi viros suos interrogent. Turpe est enim mulieri loqui in ecclesia. 1 Ad Corintios 14, 34-35 (1985, 1117)].

Nuevamente, aquí se acentúa la oposición sintagmática inicial, en dos cadenas sémicas simultáneas y contradictorias: *in Christo Iesu / in Domino / ex Deo – est -unum / omnia – (neque) masculus, neque femina / neque vir sine muliere: neque mulier sine viro / mulier de viro, vir per mulierem*, la equiparación en el origen y término espiritual, frente a: *in ecclesiis – velet / non est creatus / non permittitur loqui [taceant] / subditas esse / interrogent [viros suos] caput / gloria – sed mulier propter virum*, la subsidiariedad ante la inserción socio-cultural en el mundo.